4. LK-CUP TC NEUREUT



Offenes Tennisturnier für Damen, Herren, Damen 40 und Herren 40

06. September bis 10. September 2017

beim Tennisclub Neureut e.V. mit Leistungsklassenwertung

Veranstalter: Tennisclub Neureut e.V.

Ausrichter: Tennisclub Neureut e.V. - Telefon Turnierleitung 01522/1761674

ab 17:00 Uhr Clubanlage 0721/705530 Mail info@tc-neureut.de

Turnierausschuss: Beate Wilhelm, Sportwart TC Neureut

Sebastian Greilach, 1. Vorstand TC Neureut Michael Meinzer, 2. Vorstand TC Neureut

Linda Zetzmann, TC Neureut

Turnierleitung: Beate Wilhelm, Sportwart TC Neureut, Telefon 01522/1761674

Michael Meinzer, 2. Vorstand TC Neureut

Oberschiedsrichter: Beate Wilhelm, TC Neureut (C-OSR)

Turnierarzt: Der Turnierleitung bekannt.

WETTBEWERBE: Damen-Einzel A LK 3 bis 12 Herren-Einzel A LK 3 bis 12

Damen-Einzel B LK 11 bis 23

Damen-Einzel 40 LK 6 bis 15

Damen-Einzel 40 LK14 bis 23

Herren-Einzel 40 LK 6 bis 15

Herren-Einzel 40 LK 14 bis 23

KO-Turnier mit Nebenrunde.

Startgebühr: 27 € zu entrichten bei Turnierantritt. (incl. 2 € Teilnehmergebühr + 5 €

DTB)

Sieger und Platzierte aller Wettbewerbe erhalten Urkunden und Sach- oder Geldpreise. (Preisgeld unterliegt der Steuerverpflichtung durch den Gewinner).

MELDUNG und

MELDESCHLUSS: Meldungen an lk-turnier@tc-neureut.de oder über die Internetseite

<u>Ik-turnier.tc-neureut.de</u>

Meldeschluss: Samstag 03. September 2017, 24:00 Uhr

Meldungen natürlich auch über das BTV Turnierportal http://btv.tvpro-online.de

4. LK-CUP TC NEUREUT



Offenes Tennisturnier für Damen, Herren, Damen 40 und Herren 40

06. September bis 10. September 2017

beim Tennisclub Neureut e.V. mit Leistungsklassenwertung

Turnierordnung

1. Teilnahmeberechtigung: Das Turnier ist offen für alle Spieler mit einer ID-Nummer des DTB. Es gelten

die Bestimmungen der Turnier- und Leistungsklassenordnung des DTB.

2. Wettbewerbe: Für alle Wettbewerbe begrenzte Teilnehmerzahl 32er Feld, ggf. mit

Qualifikation.

3. Turniertage und -zeiten: Mittwoch 06.09. bis Freitag 08.09.2017 ab 16:00 Uhr,

Samstag 09.09. und Sonntag 10.09.2017 ab 09:00 Uhr.

4. Meldeschluss: Sonntag 03.09.2017 (Posteingang),

Internet und Fax: Sonntag 03.09.2017, 24:00 Uhr.

5. Meldungen: per Mail an: lk-turnier@tc-neureut.de

oder im Internet unter: <u>lk-turnier.tc-neureut.de</u>

6. Auslosung: Montag, 04.09.2017, 18:00 Uhr

7. Spielplan: kann im Internet unter <u>lk-turnier.tc-neureut.de</u> abgefragt werden.

8. Nenngeld: Einzel-Wettbewerbe 27 € (incl. 2 € Turniergebühr + 5 € DTB)

Bei Absage nach der Auslosung wird das Nenngeld fällig.

9. Bälle und Platzbelag: Gelbe Bälle "Dunlop Tournament Fort", 9 + 4 Sandplätze.

Gespielt wird auf der Anlage des TC Neureut und des TuS Neureut. Ergänzende Turnierordnung siehe unten! Der

Turnierausschuss hat das Recht, die vorstehenden Bedingungen

zu ergänzen. Die Turniergenehmigung liegt vor.

Ergänzende Turnierordnung:

Jeder Teilnehmer hat sich bei der Turnierleitung über den Zeitpunkt seines angesetzten Spieles zu erkundigen. Spieler, die 15 Min. nach dem angesetzten Termin nicht spielbereit sind, müssen mit der Streichung rechnen. Gespielt wird nach den Regeln der ITF. Mit Abgabe der Nennung erkennt der Spieler/die Spielerin die Bedingungen der Ausschreibung an und unterwirft sich der Satzung und den Ordnungen des DTB. Ebenso ist jeder Teilnehmer durch seine Nennung mit der Verwendung seiner Daten für weitere Turnierinformationen einverstanden. Absagen sind vor der Auslosung bekannt zu geben. Bei Erkrankung nach Meldeschluss kann nur durch die Vorlage eines ärztlichen Attests die Meldegebühr erlassen werden. Es wird darauf hingewiesen, dass, nach der Turnierordnung des DTB §23, wenn ein Spieler innerhalb eines Auswertungszeitraums einer Ranglistenberechnung mehr als zwei Mal nach der Auslosung zu einem seiner Wettspiele im Turnierverlauf nicht antritt, er ab dem dritten Nichtantreten – ohne Berücksichtigung der Gründe des Nichtantretens - mit Punktabzügen bei dieser Ranglistenberechnung bestraft wird.

Es werden zwei Gewinnsätze unter Anwendung der Tie-Break-Regelung gespielt; der dritte Satz wird als Match-Tie-Break bis 10 Punkte gespielt. Jeder Teilnehmer verpflichtet sich, bei Bedarf das Amt des Schiedsrichters zu übernehmen. Das Turnier wurde vom BTV genehmigt. Der Turnierausschuss behält sich vor, die Bestimmungen der Ausschreibung ggf. zu ergänzen und Meldungen ggf. zurückzuweisen. Die Geld- bzw. Sachpreise für die Gruppensieger werden (ausschließlich) im Rahmen der Siegerehrung am Ende des Turniers überreicht. (Preisgeld unterliegt der Steuerverpflichtung durch den Gewinner).

Bei schlechter Witterung wird das Turnier ggf. abgesagt.

Jugendliche, die an BTV-Veranstaltungen teilnehmen, müssen jährlich sportärztlich untersucht sein. Die Verantwortung für diese Untersuchungen sowie für die Teilnahme an den jeweiligen BTV-Veranstaltungen liegt letztlich bei den Sorgeberechtigten. Die Ergebnisse des Turniers werden für die nächste Berechnung der Leistungsklassen mit herangezogen.